Adversus opinionem "symbolicam" rerum naturalium, quae videlicet statuit hominum sexos signa quaedam esse voluntatis Creatoris, philosophi illi minime quid sit corpus humanum sed ad quid eo uti possimus cupiunt declarare. Oritur ideo opinio quae vocare possumus "unius dimensionis" vel "constructivista", quae autem toto coelo opponitur doctrinae creationis. Praedicta opinio, prout utilitatem tantum spectat in exercitio facultatum humanorum, apertissime negat matrimonium signum esse cuiuslibet amoris, tam Creatoris erga creaturas (positivismus), quam Christi erga Ecclesiam (protestantes recentiores, sicut Moltmann). Matrimonium ideo neque indissolubile, neque sacramentum, neque fulcimentum societatis evadere potest.

Attamen auctor imprimis statuit validitatem et necessitatem symbolorum. Omnis scientia enim quae unice tractat de illo quod sensibus experiri potest, vel illum in syntesim redigens vel analysi submitbens, nullo modo ad solvendas quaestiones de homine et de fini eius sufficit. Ulterius procedens, auctor nonnullas doctrinas perpendit (illae nempe quae a Platone, a von Baader, a Simone de Beauvoir conjectae sunt), quae plus minusve ad gnosis accedunt propter contemptum corporis humani. Textum autem fundamentalem ad aedificandam anthropologiam theologicam ostendit esse Gen 1, 26ss. Sacra enim Scriptura nos docet ex una parte omnem creaturam bonam esse et a Deo volitam, ex altera autem distinctionem sexuum relationem ad Deum ultimam dicere, cum ipse Deus homines masculos et faeminas creaverit. Corpus humanum est ergo manifestatio, imago et signum spiritualis hominum naturae, ita ut nos dicere licet corpus esse propriam spiritus expressionem.

Si corpus ut signum animae habeamus, sexuum distinctio nobis patet symbolum quoddam esse naturalium supernaturaliumque veritatum, videlicet universalitatis creaturarum (mulier) quae esse a Deo (vir) accipit, coeli (vir) et terrae (mulier), populi electi (mulier) et Yahveh (vir), Christi et Ecclesiae. Indissolubilitas propterea matrimonii irrevocabili atque totali donatione Christi debetur, qua in unum corpus Redemptor noster se cum Ecclesia iunxit. Distinctio sexuum ergo, sub specie symboli considerata, conditio et signum est illorum foederum inter Deum et homines, quae inde a Creatione usque ad glorificationem perveniunt.

S u m m a r y

"MAN AND WOMAN, HE CREATED THEM": TOWARDS A THEOLOGICAL
SPECIFICATION OF MATRIMONIAL ANTHROPOLOGY

Modern and contemporary philosophies mount a strong attack on the sacramental doctrine of matrimony, because it rests, they say, on an ontic foundation, while they defend only the rights of positive science and deny all that is not apparent to the senses.